Договор купли-продажи транспортного средства
(проект)

г. Дзержинский		                                      						 ______________ г.

Липатов Данила Евгеньевич, _____________________________________________
______________________________________________________________________________________, дата и место рождения, адрес места жительства, паспортные данные: серия, номер, кем выдан и когда
именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
____________________________________, __________________________________________
______________________________________________________________________________________, дата и место рождения, адрес места жительства, паспортные данные: серия, номер, кем выдан и когда
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество (далее – Имущество):
Легковой автомобиль, марка: Volkswagen Jetta
VIN: XW8ZZZ1KZAG508103
Номер двигателя: 601231
Год выпуска: 2010
Тип ТС: Легковой седан
Цвет: Серый
1.2. Указанное в п.1.1 настоящего Договора имущество продается в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года по результатам  электронных торгов в форме публичного предложения на сайте https://rus-on.ru в сети «Интернет» по продаже имущества Липатова Данилы Евгеньевича, признанного банкротом решением Арбитражного суда Московской области от 15.04.2025 г. по делу № А41-18309/2025.
1.3. Собственником транспортного средства, указанного в п. 1.1 до его передачи Покупателю является Продавец (свидетельство о регистрации транспортного средства серия номер, выдано «» г., паспорт транспортного средства серия номер выдан «» г.).
1.4. Указанное в п.1.1 настоящего Договора имущество находится в залоге у АО «ТБанк», уведомление о возникновении залога движимого имущества № 2023-008-599696-713 от 22.10.2023 г., зарегистрировано в Федеральной Нотариальной Палате Российской Федерации.

II. Цена договора. Порядок расчетов
2.1. Стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора, составляет ____________ (_________________________) рублей 00 копеек. Задаток в сумме _____________ (______________) рублей 00 копеек, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества. За вычетом суммы задатка Покупатель должен оплатить _________________ (_________________) рублей 00 копеек.
2.2. Оплата стоимости Имущества, указанного в п. 1.1. Договора, производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, на специальный счет, открытый в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 года в рамках дела о банкротстве Липатова Данилы Евгеньевича №А41-18309/2025, указанный в разделе VII настоящего Договора.
2.3. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным, с даты зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет продавца, указанный в разделе VII настоящего Договора.

III. Передача имущества
3.1. [bookmark: _GoBack]Передача Имущества Покупателю осуществляется путем подписания акта приема-передачи не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств, в размере, указанном в п. 2.1 настоящего Договора в полном объеме.
3.2. С момента подписания акта приема-передачи расходы по содержанию и эксплуатации имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, равно как и риск его случайной гибели или порчи переходит с Продавца на Покупателя.
3.3. Покупатель ознакомлен с составом и характеристиками приобретаемого имущества и не имеет претензий к внешнему виду, комплектности, возможному наличию скрытых дефектов приобретаемого имущества.

IV. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:
· передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в порядке, предусмотренном настоящим Договором;
· выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.
4.2. Покупатель обязан:
· оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные разделом II настоящего Договора;
· принять имущество, являющееся предметом настоящего Договора;
· выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

V. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В иных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
6.2. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, финансовому управляющему, утвержденному в деле о банкротстве №А41-18309/2025 и в регистрирующий орган.

VII. Место нахождения и реквизиты Сторон

Продавец:
Липатов Данила Евгеньевич
Адрес:
Реквизиты специального счета:
Получатель: Липатов Данила Евгеньевич
Счет получателя: 40817810950204910375
Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
Корреспондентский счет банка получателя: 30101810150040000763
БИК банка получателя: 045004763
ИНН банка: 4401116480

_____________________/Липатов Д. Е./

Покупатель:

_________________/____________________/